,

S. R. E. diac. card. Colunina.

Ego Federicus , S. Nicolai in Carcere

,

diac. card. Borromaeus.

Ego Guido, Ss. Cosmae et Damiani, diac.

card. Pepulus.

EgoOdoardus, S. Adriani, diac. card. Far-

nesius.

Ego Oclavius, S. Georgii in Velabio, diac.

card, de Aquaviva.

Ego Flaminius, S. Mariae in Dominica.

Dat. die 4 novembri* 1591, pont. an. I.

II.

Deputatici cardinalium Salviati et de

Camerino, in superintendentes tribu-

nalium omnium Urbis prò negociis

omnibus, quae ad iuslitiae admini-

strationem, et Urbis eiusdem eiusque

districlus tranquillitatem pertinent
'

Dilectis filiis nostris Antonio Mariae San-

ctae Mariae de Pace Salviati, ac Mariano

tit. Sanctorum Petri et Marcellìni de Ca-

merino presbyteris cardinalibus nuncu-

patis

Innocentius Papa IX.

Dilecti filli nostri, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Pro faciliori expeditione iusti-

ih-jjuiaiio.dc tiae, vos, de quorum integritate, litte-
qiiui in rubrica.

.

07
ramni scientia et longa rerum experien-

lia piene confidimus, motu proprio et

ex certa nostra scientia ac de aposto-

licae poleslatis plenitudine, simul et con-

iunctim, apostolica auctoritale, tenore

praesentium, constituimus, facimus et de-

pulamus superintendentes, generales et

speciales, omnium negociorum iustitiae

adminislrationem ac almae Urbis nostrae

illiusque districlus bonum regimen quo-

modolibet concernenlium infrascriplorum

1 Ex Itegest. in Secret. Brevium.
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tribunalium Urbis et districlus praedicto-

rum, videlicet: Urbis gubernatoris, Curiae

Causarum Camerae Apostolicae generalis

auditoris, vice-camerarii, senatoris Urbis,

et Curiae Capitolinae, gubernatoris Burgi,

Ripae ac Ripetlae iudicum et officialium

quorumeumque, nec non iudicum et of-

ficialium Urbis vicarii, non tamen quoad

eius causas spirituales; vobisque plenis-

simam et amplissimam facultatem et po-

teslatem per praesentes damus, concedi-

mus et imperlimur, ut lanquam generales

et speciales superintendentes, auctoritate

nostra, nullo alio desuper a nobis expe-

ctato mandato, iudicibus et officialibus

tribunalium supradictorum omnia etsin-

gula
,
quae ad eiusdem Urbis illiusque

dislrictus bonum regimen , felicem iusli-

tiae in praedictis causis directionem , li-

tium (earum praesertim in quibus de pau-

perum et miserabilium personarum nec

non ecclesiarum, monasteriorum, hospi-

talium et aliorum piorum locorum inte-

resse agi contiget) celerem prosecutionem

et fìnalem expeditionem , debitam qua-

rumeumque personarum prò consecu-

tione tam mercedis quam aliorum cre-

dilorum suorum legitime instantium sa-

tisfaclionem
,
quarumeumque significa-

tionum (quibus debitores per decreta

eorumdem iudicum et officialium quan-

doque ad longum vel breve tempus gra-

vari non permittunlur ) revocationem
,

subditorum pacem et tranquillitatem,

bannitorum et facinorosorum hominum
exterminationem, et signanter lalearum

et nominalionum contra eosdem banni-

tos et facinorosos homines concessionem

et solutionem , franchitiarum Urbis qua-

rumeumque a quibuscumque locis contra

personas, cuiuscumque dignilatis el praec-

minentiae, in constitulione felicis recor-

dationis Pii IV, quae incipit: Inter carte-

ras; ac a recolendae memoriae Grego-

rio XIII confirmata, nominalas et quomo-
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Facilitatimi con-
oeilit quaccum-
quc clicta fa-

tameli et publi-

caudi.

Recursus ad-
mitlcndi contra
quoscumque iu-

dices vel tribu-

nalia.

dolibeL compraehensas, prohibitionern et

abolitionem. Constitutionum denique Sum-
morum Pontifìcum, praedecessorum no-

Irorum, lam super eorumdem Urbis Iri-

bunalium reformalione, mcrcedum iudi-

cum praedictorum taxatione, et omni-

moda iuslitiae adminislratione, quara con-

tra bannitos eorumque receplores et

fautores, et aliarum quarumeumque circa

bonum regimen et iuslitiae administra-

tionem aliquid disponentium (quarum

constilutionum tenores praesentibus prò

expressis haberi volumus) hactenus edi-

tarum observantiam perlinere vobis vi-

debuntur.

§ 2. Nec non quaecumque, etiam nova,

edicta, bannimenta ac decreta, quae vos

occasione praemissorum necessaria et

opportuna esse iudicaveritis , iniungere

,

mandare el publicari ac observari tacere

libere et licite possitis et valeatis.

§ 3. Praeterea, ut omnes recursus, re-

clamationes et querelas in cuiuscumque

instantiae causarum, tam civilium quam
criminalium et mixtarum, progressi! circa

praeiudicia el arliculos rigorosi exarainis

reis inferendi, sive copias inditiorum eis-

dem dandi, vel terminum ad defensiones

faciendas concedendo et circa alia prae-

iudicium irreparabile partibus quomodo-

libet inferentia decreta (salvo lamen el in

suo cursu libero remanenle ordinario le-

gitimae appellalionis a supradictorum iu-

dicum et Officialium sentenliis remedio,

quod per praescntes a collitigantibus mi-

nime auferre aut aliquo pacto impedire

non intendimus) contra quascumque per-

sonas, quacumque auctoritate et dignitale

fungentes , de et super gravaminibus a

supradiclis tribunalibus eorumque iudi-

cibus et officiai ibus in cursu cuiuscumque

instantiam supradictarum causarum, ut

praefertur, quomodocumque el qualiter-

cumque illatis seu inferendis, auctoritate

nostra audire, et causas huiusmodi gra-

vaminum , vocatis etiam , si ita vobis vi-

debilur, vocandis, extraiudicial iter lamen

et summarie, simpliciter el de plano, ac

sine strepili! et figura alicuius novi iu-

dicii, et quantum fieri poterit, sine retar-

datione ipsius processus causarum pen-

dentium, sola facti scilicet ventate inspe-

cta, et manu regia cognoscere , ac iudi-

cibus praediclis ut id
,
quod vos iustum

iudicabilis , decernant et iudicent , de-

mandare.

| 4. Et insuper, ut ab eorumdem tri -

bunalium iudicibus et officialibus omnium,

quae ab ipsis fieri contigeret, ralionem ex

officio exigere, et in praemissis culpabi-

les repertos, ab exercitio suorum officio-

rum ad lempus suspendere , et illorum

loco per modum provisionis, donec per

nos aliter provisum fuerit, alios suffi-

cere, sive per poenas pecuniarias aut

etiam corporis aftlictivas respective coer-

cere possitis, similiter amplam et omni-

modam facultatem et polestalem damus,

tribuimus atque concedimus per prae-

sentes.

| 5. Praecipuum denique vestrum of-

ficium esse volumus, per hanc vestram

superintendenliam curare et efficere ut

iidem iudices, officiales et alii in prae-

dictis suis tribunalibus et in supradiclis

omnibus causis, praesertim criminalibus,

ius et iustitiam rile, incorrupte, aequa

lance, sine personarum acceptione, absque

aliquo parlium praeiudicio aul gravamine,

et minori, quo fieri poterit, temporis et

collitigantium dispendio, eisdem partibus

ministrent; ut sicarii et facinorosi homi-

nes ab Urbe et eius districtu prolligentur;

ut suum unicuique salvum et custoditum

conservelur et restiluatur; ut denique

omnes in optata pacis et iuslitiae tran-

quillitate vivant et perseverent.

§ 6. Quaecumque autem prò sicariorum

et exulum persecutione , si necessaria et

opportuna fore iudicaveritis, ea, ut perso-

Tribunalium
iudicos et ofli-

ciales removen-
di.

Invigil.indi su-

per aequa iusli-

tiae adniinislra-

1 ione et Urbis
tranquillilate.

Et praedicla
exequendi in

tcrritoriis Selii,

Piperni et Ter-
racinae.
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nis, idoneis a vobis benevisis committere et

mandare ac exequi facere sirailiter possi-

tis et valeatis, edam in civitatibus, terri-

toriis et loiis Setii, Piperai et Terracinae

ob eorumdem locorum cum districlu Ur-

bis coniunctionem, licentiam pariter con-

cedimus et elargimur.

§ 7. Et ulterius, ut praemissis omni-

l'roco.ieuJi bus, absque ubo conscientiae scrupolo,
in riiininalibus ^

«ino mia ime- libere vacare possi tis , quod praemissa
gularitalis noia.

. .

'
. \ . .

omnia et singula iaciendo , et in cnmi-

nalibus causis votum dando, seu illis alias

vos immiscendo, etiamsi inde sanguinis

effusio, membrorum mutilatio, vel etiam

mors sequalur, aliquam censuram vel

poenam ecclesiasticam, seu irregularila-

tis vel infamiae maculam sive notam mi-

nime incurratis, per praesentes concedi-

mus et indulgemus.

§ 8. Decernentcs omnia et singula per

ciausuiac pio Vos in praemissis et circa ea quomodoli-
wlidilatc prae- * *

jictorun.. bet facienda, non secus ac si a nohis ipsis

facta essenl, valida et efficacia fore, suos-

que plenarios et integros effectus sortiri

debere, neque de illorum validitate quo-

modolibet dubitari posse.

| 9. Et quoniam difficillimum foret

Eornm Miiio probare quod singula comniunicata nobis
in |ir;u'imssisrio
Sìrai

ess
" cum consui° et particulari nostra ius-

sione praecedente fient; ideo in omni-

bus et singulis negociis regimen Urbis il-

liusque districtus et locorum praedicto-

rum, ul supra concernentibus
, per vos

quovis modo pertractandis, soli vestro

verbo vel assertioni, etiam in scriptis, et

absque praesentiuni lillerarum inserlione

vel narrativa, aut alia communicationis,

consilii nobiscum factae , et parlicularis

iussionis a nobis habilae probatione, credi,

ac plenam et indubitataiu [idem, lam in

iudicio quam extra illud, adhiberi de-

bere.

§ 10. Quodquc vos de omnibus et sin-
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aliquam reddere teneamini , volumus et

ordinamus.

§11. Mandantes propterea iudicibus Eisque ab omni.

<y> • i-i j- ,• . i • j- busomninoobe-
ac omciahbus supradictis , ut sub indi- diondum.

gnationis nostrae aliisque arbitrii nostri

poenis omnibus et singulis praeceptis

,

mandatis et ordinationibus vestris qui-

buscumque, tamquam de expresso man-

dato nostro factis, realiter et cum effectu

pareant et obediant.

§ i± Non obstantibus constitutionibus
lra

1

Jfi

r

8

°e
''lt con"

et ordinationibus apostolicis , ac tribuna-

lium praedictorum stalutis et consuetu-

dinibus, etiam iuramento, confìrmatione

apostolica vel quavis fìrmitate alia robo-

ratis, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis tribunalibus predictis il-

lorumque iudicibus in genere vel in spe-

cie, ac alias quomodolibet concessis,

confirmatis et innovatis. Quibus omnibus

et singulis, etiamsi de illis specialis men-

tio habenda foret, illorum tenores prae-

sentibus prò expressis habentes, speciali-

ter et expresse derogamus , caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

anno Piscatoris, die vi novembris mdxci,

pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 6 novemb. 1591, pont. an. I.

Solmiio ll''0 i. - e • !• li-
raiion, m p, , gubs per vos in praemissis laciendis nulli
ciis esso rei'

dendain. alteri
,
praeterquam soli Deo , ralionem

III.

Reos condemnari vigore alicuius rescripti

contro, formam iuris, et confiscavi legi-

timamfiliorum, vivcntibus-eorum geni-

loribus, aut arbitrariam compositio-

nem recipi in Dataria, prò licentia

damìa dolem supra summam a statuto

taxatam, prohibet in Urbe '

1 Quoad legitimarn, contrarium decisum fuit

extra Urbem, in Bulla lxiv Pii IV : Et si cun-

cta, tom. vii, pag. 186, et consonai Conslit. xxix

Sixti IV : Cura, tom. v, pag. 295.
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Causae liuius

constitutionis.

Prohibitio con-
tra ius rens con-
demnandi , vi-

gore alicuius

rescripti.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

Ad Romanum spectat Pontifìeem, inter

multas et graves, quas prò communi chri-

stianae Reipublicae bono suscipit, curas,

in eam quoque praecipuo studio incum-

bere, ut eius in temporalibus subditi,

praesertim vero dilecti fdii S. P Q. R.,

quorum propria et peculiaris cura ei spe-

cialiler commissa est, non solum a quo-

cumque gravamine, quoad fieri potest,

immunes reddantur, sed privilegiis et gra-

tiis in dies amplioribus ordinentur. Quare

nos et muneris nostri debito satisfacere,

et palernam charitatem acbenevolentiam,

quam iam pridem erga eos gerimus, in-

signi aliquo monumento teslatam esse

cupientes, quo et ipsi benignitatem no-

strani experti, et alii , eorum exemplo, in

fide, obedientia ac devotione Sanctae hu-

ius Sedis alacriori animo perseverent

,

atque ad promerendam uberiorem no-

stram et illius gratiam in dies magis invi-

tentur.

§ 1 . Primum quidem hac nostra per-

petuo valitura conslitutione abolemus et

ab hac inclyta Urbe nostris volumus exu-

lare temporibus modum illuni procedendi

contra reos alicuius criminis aut delieti,

qui (licet iuxta dispositionem iuris com-

munis, et sacrarum constitutionum, ac

eiusdem Urbis statutorum, poena capitis

plecti non debeant, tamen vigore specia-

lis mandati et rescripti per Romanos Pon-

tifices motu proprio seu alias signati)

poena ultimi supplicii damnantur, et quod

nobis licere non patimur, id edam no-

stris successoribus indicamus, districtus

prohibentes ne in posterum iudices qui-

cumque
,

quavis aucloritate fungentes,

reum aliquem contra iuris communis et

apostolicarum sanctionum et statutorum

Urbis tenorem, vigore seu praetextu re-

scriptorum huiusmodi, quae contra in-

tentionem concedentis, per subreptionem

extorta censeantur, capitaliter conde-

mnare praesumant.

| 2. Praeterea volumus ac praesentium

tenore decernimus quod in eadem Urbe

nostra, si contingat filios, viventibus eo-

rum genitoribus, delictum aliquod com-

mittere, ipsi parentes, quoad vixerint,

ad solvendam seu tradendam legilimam

portionem de propriis bonis eisdem filiis

de iure debitam, minime cogi aut com-

pelli possint; nec contra ipsos delinquen-

tium genitores ad legitimae portionisprae-

dictae confìscationem, per quosvis iudi-

ces procedi debeai; sed in quibusvis cri-

minalibus causis iuris communis diposi-

lio et statuta Urbis omnino servenlur;

necnon quascumque praedecessorum no-

slrorum constitutiones in contrarium for-

san desuper editas, quarum tenores prae-

sentibus haberi volumus prò expressis,

ad terminos iuris ac dictorum statutorum,

harum serie reducimus et moderamus;

statutaque ipsa in hac parte approbantes,

illa adversus quemeumque contrarium

usum aut constitutionem restituimus et

revalidamus.

§ 3. Et insuper, quia etiam accepimus

usu receptum esse, ut prò oblinenda de-

rogatione statuti seu reformationum eius-

dem Urbis, super certa dotium puella-

rum, quae prò tempore nubunt, summa
et quantitate editarum, compositio non

certa sed arbitraria, iis, qui in Dataria et

materiis componendis prò tempore prae-

sident, solvatur; nos ipsius Urbis cives

et incolas specialibus favoribus et gratiis

prosequentes, illos a solutione composi-

tionis huiusmodi perpetuo eximimus et

liberamus, immunesque et exemptos esse

volumus, districte interdicentes dilecto

filio Datario , nunc et prò tempore exi-

slenli, ac praefecto compositionum, cae-

terisque ministris et officialibus, ne ab

iis, qui in dieta Urbe cum aliqua ampliori

dote matrimonia contrahentes, deroga-

Prohibitiocon-
fiscandi legili-

mam (ilioruni

viventibus pa-
rentibus in Ur-

be.

Probibitio exi-

gondi composi-
tionem prò li-

centia dandido-
tem supra sum-
mam ab Urbis
stallilo tasa-

lam.
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Uausulae prap
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tionem huiusmodi a nobis vel successori-

bus nostiis impetrabunl, eliam si barones,

domicelli et nobile* fuerint, dosque ipsa

lolite ultra taxam praediclam ad. quam-

cumque suinmam excessiva extilerit, quid-

quam vel minimum prò simili composi-

lionc ullo modo exiganl, neque ad eam

quovis praetextu cuiquam solvendum com-

pellant, statuto tamen ipso super laxa di-

clarum dolium nihilominus in suo robore

permansuro.

§ -4. Decernentes praesentes litleras, etc.

ex quavis causa et quocumque capite de

subreptionis vel obreptionis seu nullitatis

vilio aut quopiam alio defectu notari,

impugnari seu invalidali vel revocari aut

alias quomodolibet infringi seu adversus

illas quodeumque iuris, gratiae vel facli

remedium impetrali niillalenus posse; sed

illas semper validas et efficaces existere,

suosque plenarios effeclus sortiri et ob-

linere, ac ab omnibus inviolabiliter ob-

servari et adimpleri.

§ 5. Sicque et non alias per quoscum-

que iudices et commissarios et causarum

Palatii Apostolici audilores et Sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interprelandi facultate in quavis causa

et instantia, iudicari et difiìniri debere,

ac irrilum et inane si secus super his a

quoquam, quavis aucloritatc, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

| 6. Quocirea dilectis fìliis modernis

ac prò tempore existentibus Sanclae Ro-

manae Ecclesiae camerario ac vice-came-

rario, tbesaurario et clericis'praesidenti-

bus Camerae Apostolicae, necnon guber-

natori et senatori eiusdem Urbis per apo-

stolica scripta mandamus quatenus ipsi

vel quilibet eorum faciant praefatos S.

P. Q. R. , atque adeo singulares ilio-

rum personas, caeterosque omnes et sin-

gulos quos praemissa concernuntetcon-

ceinent in fulurum , illis pacifice frui et

ROMANL'M An. 0.

gaudere, non permitlentes illos desuper

a quoquam quomodolibet indebite mole-

stari, conlradictores per opportuna iuris

et facti remedia compescendo.

| 7. Non obstantibus praemissis, ac Dero^

quatenus opus sit, nostra de non tollendo

iure quaesito, quatenus praemissorum oc-

casione cum publico detrimento ius ali-

eni quaesitum dici aut censeri quoquo-

modo possil; et quibusvis aliis constilu-

ionibus et ordinationibusapostolicis; nec

non statutis, legibus et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis, ac Sixti V et

Gregorii XIV concessionibus super prae-

missis quomodolibet emanatis, aliisque

litteris apostolicis tam supradictis quam

quibusvis aliis personis sub quibuscumque

tenoribus ac formis , ac cum quibusvis

derogatoriarum derogatoriis ac aliis effi-

cassimis clausulis et decrelis, etiam molu

proprio et ex certa scientia, deque apo-

stolicae poteslalis plenitudine ac consi-

storialiter et alias in contrarium quomo-

dolibet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus, etiamsi de illis eorum-

que totis tenoribus, specialis, expressa ac

specifica mentio seu expressio habenda,

aut quaevis alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, tenores huiusmodi prò

expressis ac de verbo ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice, et ad effectum prae-

missorum dumlaxat,specialiter et expresse

derogamus ac derogatum esse volumus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem ut praesentium

transumptis, etiam impressis, notarii pu-

blici manu subscriplis, et sigillo perso-

nae in dignitate ecclesiastica conslitutae

obsignatis, eadem prorsus fides, in iudi-

cio et extra illud, habealur, quae eisdem

originalibus haberetur, exhibitis vel o-

stensis.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat, etc.

1591

Fiiles exem-
plorum.

An. C. 1591 INNOCENTIUS IX PP. 51 3 An. C. 1501

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo nonagesimo primo, kalen-

dis decembris, pontificalus nostri anno

primo.

Dat. die prima decemb. 1591
,
poni. an. i.

IV.

Confirmatis litteris Sixti Papae V, qui-

bus castra a monasterio Farfensi de-

pendentia Camerae Apostolicae appli-

caverat , revocataque restitutione a

Gregorio XlVfacta abbalibus commen-

datariis, castra praedicta in bulla

Pii Papae V, De non alienandis, com-

praehendi declarat i

Innocentius Papa IX,

ad perpetuarti rei memoriam.

§ 1 . Cum, sicut accepimus, felicis re-

Enarrat appii- cordationis Sixtus Papa V, alias vacanti-
cationem ca- r '

strorum in ru- bus abbatiis Beatae Mariae Farfensis nul-
bnca expregso-

Sa
m
v
a
lctam

Pa' lìus
»

et ^- Salvatoris de Scandriglia Sabi-

nensis dioecesis, insimul unitis, per obi-

tum bonae memoriae Alexandri cardinalis

Farnesii , illas dum viveret in commen-
dam obtinentis, omnia et singula castra

in Statu nostro ecclesiastico sub dictarum

abbatiarum temporali iurisdictione exi-

stentia, quoad temporalemiurisdictionem,

proprietatem, dominium et superiorita-

tem, una cum eorumdem introitibus, red-

ditibus et emolumentis ex iurisdictione

praedicta provenientibus, in suo consiste-

rlo secreto de venerabilium fratrum no-

slrorum Sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalium (de quorum numero tunc era-

mus) Consilio et assensu, ac de suae apo-

stolicae potestatis plenitudine, a dictis

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. — Sixti V

litleras legere est in Appendice superius posita

num. xl, pag. 344, earumque initium est : Ro-

manum decet.
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abbatiis perpetuo separaverit, ac Sedi et

Camerae Apostolicae applicaverit et appro-

priaverit, prout in decreto consistoriali

eiusdem Sixli praedecessoris , ac litteris

apostolicis desuper expeditis latius conti-

nctur; cuius quidem decreti ac praedi- Posscsinnem-
.. ,. qne indi' a H.

clarum btterarum vigore, realis et cor- c.A.ofnciaiibus

poralis possessio dictorum castrorum et

eorum temporalis iurisdictioniseum omni-

bus annexis, per tunc Camerae praedictae

commissarium seu eius substitutum no-

mine Sedis et Camerae praedictarnrn ca-

pta, iuramentum debitum fidelitatis a vas-

salis eorumdem castrorum receplum, of-

fìciales et iusdicentes ac regimen et tem-

poralem iurisdictionem in illis exercen-

dam deputati per plures menses fuerunt.

I 2. Cumque, sicut etiam accepimus, oregor.xivea
. .

'
. „ TTT , AbbatibusCon.-

piae memoriae Gregonus XIV, praede- mendatanis rt -

, ri- • tt i- stilueral.

cessor noster earumdem Sixti V htterarum

revocationem ac reintegrationem quam-

dam de iurisdictione et dominio praedi-

ctis abbatiis et earum commendatariis

extra consistorium fecerit, prout in litte-

ris revocationis et reintegrationis huius-

modi plenius contineri dicitur.

§ 3. Nos igitur , cognoscenles diclam innocentius
s

. . innovat iilteras

Sixti praedecessoris separationem et ap- sixti, ìteramque
elicili risiri \*i-

plicatitonem e^ causis valde opportunis merae Ap.unit.

et necessariis factam fuisse, motu proprio

et ex certa nostra scientia de apostolicae

potestatis plenitudine, ac etiam de vene-

rabilium fratrum nostrorum eiusdem San-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalium Con-

silio et assensu, dictorum castrorum tem-

poralis iurisdictionis, domimi et superio-

ritatis, cum illius emolumentis et annexis,

prout in eiusdem Sixti praedecessoris de-

creto ac litteris continetur, a dictis ab-

batiis separationem, ac Sedi et Camerae

praedictae applicationem et approprialio-

nem , apostolica auctoritate tenore prae-

sentium confirmamus, approbamus et

renovamus, ac etiam, quatenus opus

sit, de novo facimus et decernimus.
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§ 4. Necnon quamdarn eliam eiusdem

Rcvorai,|no Sixti extra ronsislorium posi primodiclas

remi!'^iiuNci,i suas litteras emanalam declarationemseu
et quuuuUmiile- . . ,.

darai i oncm sì- restitulionem super mie rognoscendi cau-
xti super ime , r
aliami.! e;m- sas appellationum et reeursuum ad lavo-
sas a|i|iellalio- *

. „ , ,

unni ei renir- reni dutarum abbaliaium iactam sub da-

sren.ii. tum kalendis angusti mdlxxxix, ponlui-

calus vero anno quinto, ac ipsam Grego-

rii XIV, praedeeessoris praedicti, revoca-

tionem ae reinlegrationem (quarum o-

mnium et singularum tenores praesenli-

bus prò sufficientiT expressis et insertis

haberi volumus), per praesentes de medio

lollimus ac prorsus abrogamus.

| 5. Castraque praedicta cum illorum

ca*'™ temporali iurisdictione praedirla immeDieta ca

in Bulla 1

iirnoaaiien.m- (\[a [ e Sedi et Camerae praedictae perpe-
ih.-. c.imjirehen- l 1 l

,

tuo applicamus et appropriami, ai: eis-di slalui

dem ita perpetuo esse incorporata decer-

nimus, ut omnino compraehensa sint et

esse intelligantur, sub prohibitione alie-

nationis et aliorum in constilulionerero-

lendae memoriae Pii Papae V contento-

rum, perinde ac caetera castra et loca

sub immedialo Sedis dominio praedictae

et iurisdictione existenlia.

| 6. Sicque per quoscumque iudices et

ciausuiae prò commissarios, quavis auctoritate funu'en-
praeviiliumob- ' 1

senaniia. jes ^ e [iam causarum Palatii Apostolici

auditores, subbila eis et eorum milibet

quavis aliter iudìcandi et interprelandi

i'acullate et auctoritate, iudicari ac diffiniri

debere; irritum quoque et inane si seeus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, eonligeril alien-

tari, deceiTiiiuus et declaramus.

1 7. Mandantes propterea diclis filiis

Je

^«eqmiioros nos iro ( .[ S. R. E. camerario, thesaurario

ac decano, aliisque praesidentibuselele-

ricis Camerae nostrae Apostolicae, qua-

lenus praesentes noslras litteras ineadem

Camera admittant et eiusdem Camerae li-

bris annotari ac registrar! l'ariani et man-

dent, contradici ores quoslibel et rebelles

per sententias, censuras et poenas ec-

ROMAMJM An. C. 1591

clesiasticas, appellatone postposita, com-

pescendo, invocalo etiam ad hoc, si opus

meri! auxilio brachii saecularis. Non

obstantibus constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, caeterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die iv decembris mdxci,

pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 4 decembr. 1591, pontif. an. I.

Sequitur commissio eiusdem Revcrendae

Cornerete Apostolicae commissario de

capienda possessione eorumdem castro-

rum 1

Dilecto filio Angelo Rigotio de Colle

Veteri I. U. doctori

Innocentius Papa IX.

Dilecti Fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

Cum nos hodie omnia castra in Slatu commissio <io

. . ,
....... qua in rubrica.

ecclesiastico sub temporali iurisdictione

abbatiarum Beatae Mariae Farfensis nul-

lius, et Sancii Salvatoris de Scandriglia

Sabinensis dioecesis, simul unitarum exi-

stenlia, Sedi et Camerae Apostolicae ap-

plicaverimus, illaque una cum temporali

iurisdictione praedicta immediate Sedi et

Camerae praedictae perpetuo esse incor-

porata decreverimus
,
prout in decreto

per nos desuper de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium Consilio

et assensu in consistono nostro secreto

facto continetur, ac in litteris apostoli-

cis prope diem expediendis latius expli-

cabitur. Nos igilur, ne castra praedicta

in temporalibus aliqua detrimenta palian-

tur, de tua in rebus gerendis dexteritate

el solertia plurimum in Domino confisi,

tibi per praesentes committimus et man-

damus quatenus, statini visis praesentibus,

|
1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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te ad dieta castra personaliter conferas,

illorumque realem et actualem possessio-

ne™ nostro et Camerae Apostolicae no-

minibus, omni mora et dilationepostpo-

sitis, capias et apprehendas; ac a subditis

et vassallis castrorura huiusmodi, debitum

fìdelitalis iuramentum recipias, aliaque

t'acias et exequaris, quae in praemissis

necessaria et opportuna iudicaveris, con-

ti'ariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die iv decembris

mdxci, pontificatus nostri anno i.

Dat. die -i decembr. 1591, pontif. an. I.

Foiln^alliae

reges confrater-

uiUk'ri! de Mi-
sericorcJÌLt in-

slituerunt, pri-

vilegiis opibw-
qui: promovc-
rant.

V.

Committitur cardinali archiduci Au-

striae , in Portugalliae et Algarbio-

rum regnis de latere legato, ut insi-

gnia, vestes et vexilla inter confralerni-

tates sub invocatione Beatae Mariae de

Misericordia in civitate Ulixbonensì

erectas, distinguat, lilesque inter ipsas

exorlas componat '

Dilecto filio nostro Alberto tituli S. Crucis

in Hìerusalem presbytero cardinali Archi-

duci Austriae nuncupato , et Apostolicae

Sedis in Portugalliae et Algarbiorum re-

gnis de latere legato

Innocentius Papa IX.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam

benedictionem.

| 1 . Pro parte diarissimi in Christo fìlii

nostri Philippi Portugalliae et Algarbio-

rum regis catholici nobis exposilum fuit

quod, cum a pluribus annis in civitate

Ulixbonensi, clarae memoriae Portugalliae

et Algarbiorum regum opera et pia de-

votione, una insignis sub invocatione Bea-

I Ex Regest. in Secret. Brevium.

tae Mariae de Misericordia confraternitas,

in qua pielatis opera in honorem Domini

nostri Iesus Christi sanctissiinaeque Vir-

ginis Mariae eius Matris et proximorum

utilitatem et commodum per illius con-

fralres et sodales (in quorum numermn

quamplurimi nobilium et principalium

dictae civitatis virorum descripti repe-

riunlur) exercerentur et, iuxta evangeli-

cara doctrinam, adimplerentur, fundata et

instituta fuisset, quam praedictae memo-
riae Emmanuel et Ioannes eius fìlii, di-

ctorum regnorum reges, multis privilegiis

et donationibus auxerunt, magniflcis con-

structis fabricis, ornamentis ac paramen-

tis elargilis, amplificarunt, plurimisque a

summis RomanisPontificibus obtentis gra-

tiis et indulgentiis ita munierunt ac de-

corarunt, ut crescente in dies christifi-

delium devotione et affeclu erga illam,

ex eorumdem piis eleemosynis ac largi-

tionibus undequaque collectis prò capti-

vis redimendis, pauperibus ac orphanis

virginibus collocandis, viduis et aliis mi-

serabilibus personis sublevandis, in car-

ceribus detenlis sustentandis, ultimo sup-

plicio damnatis confirmandis et associan-

dis, mortuis sepeliendis, caeterisque mi-

sericordiae operibus summa pietate exer-

cendis, necnon divinis officiis prò vivis et

defunctis peragendis satis superque sufB-

cerent.

| 2. Tamen, a nonnullis annis citra, in

eadem civitate, quorumdam etiam infe-

rioris conditionis hominum aemulatione

magis quam charilatis fervore, nonnullas

alias sub diversis invocationibus et deno-

minationibus confraternitates instilutas et

erectas fuisse, in quibus eadem pielatis

opera, quae ex praecipuo primodictae

confraternitatis Misericordiae instituto

existunt, exercere contendunt, vestesque,

vexilla, feretrum prò mortuis ad sepul-

turata conducendis aliaque dictae con-

fraternitatis insignia per urbem deferre,

Aliae confra-
ternitates po-
stea ab aliis

fuero institutae,

quae eadem in-

signia gestantes

non eadem mi-
sericordiae ope-
ra exercebant,
ac confraterni-

tali supradictae
minucbanlur e-

leemosynae.
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sibique assumere et usurpare praesumant,

ex quo gravia scandala et dissentiones

quotidie oriri videnlur, eleemosynaeque

ipsae, ex quibus praedicta charitatis opera

in primodicta Misericordiae confratemi-

tate commode et utiliter preficiebantur

et exequebantur, magna ex parte defìcere

et imminui coepcrunt, ex dietisque novi-

ler erectis confraternitatibus (licei perqui-

rendis eleemosynis et procurandis pio-

rum donationibus illarum sodales nimis

sollicite intendant) nulla aut minima pau-

peribus et miserabilibus personis subsidia

et commoda proveniri reperiantur; qui-

bus nisi praesenti remedio subveniatur,

primodicta Misericordiae confraterni tas

plurimum imminui, maximo Christi pau-

perum detrimento et incommodo, vide-

batur.

§ 3. Quare prò parte dicti regis nobis

Pro remedio fuit humiliter supplicatum quatenus in
supplicat rex. .

praemissis providere de benigniate apo-

stolica dignaremur.

| 4. Nos igitur, qui pietatis opera in

innocemins dies crescere c t augeri, scandala inter
cardinali archi-

.

duciAusiriaeca perSonas similibus openbus exercendis
cnmmiltil, quac r x

in rubrica re- intentas orta submovere, caeteraque im-
censentur. *

pedimenta de medio tollere summis af-

fectibus desideramus, huiusmodi incom-

modis occurrere volentes, circumspe-

clioni luae per praesentes committimus

et mandamus quatenus, vocatis qui fue-

rint vocandi, de praemissis etiam sum-

marie et de plano, ac sola facli ventate

inspeda, si tibi videbitur, extraiudiciali-

ler le diligenter informes; et si per in-

formationem eamdem tibi constiterit ex

envlioni: secundo dictarum confralerni-

tatum ac illarum exercitiis, praecipueque

ex feretri, vexillorum et aliorum insi-

gnium, quibus primodicta Misericordiae

confraternitas utitur, delatione et usur-

patione, eidem aliquod praeiudicium et

detrimentum inferri, exindeque dissen-

tiones inter illius et aliarum confraterni-

romanum An. C. 1591

tatum confratres in diminutionem dicto-

rum pietatis operum suboriri et scandala

proveniri posse, praeiudicium et scandala

huiusmodi, omni et quacumque appella-

tione aut reclamatione remota, tollere et

removere, praedictaque insignia, vestes

ac vexilla inter ipsas confraternitates, nec

non opera per illas exercenda ita distin-

guere, ut nec se invecem impedire aut

turbare, nec opera charitatis praedicta

intermitti ullo modo possint vel debeant :

quaeque tibi prò pace et quiete compo-

nenda et observanda videbuntur necessa-

ria, facere et exercere, omnibusque op-

portunis iuris et facli remediis exequi,

aucloritate nostra, cures.

§ k. Nos enim tibi omnia et singula Ad qUae P er-... . ficienda oppor-

in praemissis et circa ea necessaria quo- 'vnas conceda

modolibet et opportuna faciendi, gerendi tes.

et exequendi plenam et liberam faculta-

tem et auctoritatem, tenore praesentium,

concedimus et impartimur.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus .
Quibuscumque

*"

. . .
in conlrarium

et ordinatiombus apostolica, et praeser- non obstantibus.

tim nostra de non tollendo iure quae-

sito, dictarumque confraternitatum etiam

iuramento , confirmalione apostolica vel

quavis fìrmitale alia roboratis, statutis,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolieis, illis illarumque protectoribus, ad-

ministratoribus et personis quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis. Qui-

bus omnibus, illorum tenores praesenti-

bus prò expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-
taxal, quoad effectum praesentium, spe-

cialiter et expresse derogamus, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sancium Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xx decembris

mdxci, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 20 decemb. 1E91, pont. an.l.
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VI.

Prioratus Baruli seu de Barletta, Ordi-

nis Sancii Ioannis Hierosolymitani,

collationem Sedi Apostolicae reservai, '.

Innocentius Papa IX,

ad futuram rei memoriam.

| 1 . Ut de prioratu Baruli seu de Bar-

Reservatio, de letta, hospitalis S. Ioannis Hierosolvmi-
qua in rubrica. L J

tani, quem duectus filius noster Ioannes

Vincentius, tituli S. Alexii presbyter car-

dinalis Gonzaga, in titulum vel commen-

darli aut alias ex concessione seu dispen-

satone apostolica nunc obtinet, quando-

cumque vacare contigerit, nos et Sedes

Apostolica libere, ac sublatis impedimen-

tis omnibus, disponere valeamus; motu

proprio, et ex certa nostra scientia, ac de

apostolicae potestatis plenitudine , ac ex

causis animum nostrum moventibus, no-

bisque benevisis, prioratum huiusmodi

ex nunc dispositioni nostrae ac eiusdem

Sedis Apostolicae specialiter ac nomina-

tim reservamus, ita ut, adveniente illius

vacatione, sive per obitum, etiam apud

Sedem eamdem, aut etiam apud conven-

tum eiusdem hospitalis, aut alibi in qua-

cumque mundi parte, sive per liberam

resignationem, etiam coram notario et

teslibus sponte factam, aut aliam quam-

cumque dimissionem vel amissionem

praedicti Ioannis Vincentii cardinalis, aut

alias quovis modo, dilectus filius magi-

ster aut conventus hospitalis praedicti

aut aliae personae, quavis etiam aposto-

lica auctoritate, de ilio disponere minime

valeant; sed nos et Sedes praedicta aut

prò tempore existens Romanus Pontifex

de eodem prioratu in favorem cuiuscum-

que personae, etiamsi , iuxta statuta et

stabilimenta eiusdem hospitalis omnia re-

quisita non habuerit, libere disponere il-

lique conferre, aut in titulum sive com-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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mendam vel administrationem dare et

concedere possit.

§ 2. Inhibentes propterea tam magislro inhibitio m. ma.

et convenlui S. Ioannis Hierosolymitani nuVm TuuJs-
... .. . .... modi collatione

praedictis, quam quibusvis alns interesse se ingeiat.

quomodolibet praetendentibus , ne se in

eo intromitlere quoquo modo audeant vel

praesumant, decernentes irritum et inane

quidquid secus super his ab illis seu a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

I 4. Non obstantibus cancellariae no- Derogatio con-

. . trariorum.

strae apostolicae reguhs ac constilutio-

nibus, et ordinationibus apostolicis, nec

non praedictis, etiam iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis statutis et stabilimentis, usi-

bus et naturis hospitalis huiusmodi
;
pri-

vilegi quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, ac gratiis quibuslibet magno ma-

gistro et conventui praedictis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis , ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus , effìcacissi-

mis et insolitis clausulis , irritantibusque

et aliis decretis in genere vel in specie,

etiam motu simili et consi storiali ter - ac

ad imperatoris, regum vel aliorum prin-

cipum instantiam et contemplationem aut

alias quomodolibet concessis, et plures ac

iteratis vicibus approbatis, confìrmatis et

innovatis; necnon gratiis et expectativis,

tam a dictis magistro et conventu, quam

etiam a Romanis Pontifìcibus praedeces-

soribus nostris, ac a nobis et Sede prae-

dicta quibusvis personis generice ad quo-

scumqne dicti hospitalis prioratus vel alia

beneficia aut etiam forsan nominatim ad

hunc ipsum, quavis auctoritate concessis
;

quibus omnibus , etiamsi in eis caveatur

expresse quod illis nullo modo derogari

possit, nisi vel si etiam de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica et

ad verbum expressa mentio haberetur, et

certa inibi, tunc expressa , forma obser-
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vaidur, et nisi ad hoc magisler, conven-

tus a ut alii interesse habcntes seu prae-

tendcnles vocali non fuerint; quodque

alitcr factae derogationes non valent, el

nullalenus suffragentur, tenores huius-

modi praesenlibns prò sufficicnter expres-

sis, ac formas prò piene observatis ha-

bentes, ad hunc effectum , specialiter,

expresse ac lalissime derogamus, ac de-

rogatum esse volumus et decernimus, il-

laque omnia adversus hanc reservatio-

nem, nemini omnino suffragali
,
perinde

ac si non emanassent, decernimus pari-

ter et declaramus ; caeterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die xxi decembris

mdxci, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 21 decembr. 1591, pont. an. i.

CLEMENS Vili
PAPA CCXXXI1I

Anno Christi MDXCII.

Die xxx ianuarii mdxcii , Hippolytus Al-

dobrandinus, patria Florentinus, sanctae

Romanae Ecclesiae presbvlcr cardinalis

Ululi sancti Pancratii, eleclus est Roma-

nus Pontifex, qui, Clementis Vili nomine

assumpto, sacra thiara redimilus est die h

februarii. Sedil temporibus Rodulfi II

imperatori;;, ann. xm, mensem i, dies v;

creavitque diversis temporibus cardina-

les lvi. Obiit die m martii mdcv, sepul-

lusque fuit in basilica Vaticana. Vacavit

Sedes dies vigintinovem.

I.

Prorogatio ad aliud quinquenni-imi ap-

plicaUonis fructumn ecclesiae Chissa-

mensis in insula Crelae collegio Grae-
corum in Urbe credo i

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum alias felicis recordationis Gre- crc Sor. xm
gorius Papa XIII, praedecessor noster , cS°ad '$1

per suas litteras dalas idibus ianuarii
, SìSviHni^S;

ecclesiae Chis-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. — Hoc Col- "mensis.

legium fundavit Gregorius PP. XIII, Constit. lxiii,

quae incipit: In Apostolicae, tom. vili, pag. 159.

Eidemque Collegio Sixtus PP. V officium diaconi
et subdiaconi prò capellis pontificiis addixit Con-
stit. lxxxi, quae incipit : Religiosa, tom. eodem,
pag. 833.
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pontificatus sui anno v, collegio schola-

rium Graecorum, in alma Urbe tunc ere-

cto et instituto, in sustentationem eorum-

dem scholarium, Chissamensis ecclesiae

in insula Cretae, tunc cerio modo va-

cantis, fructus, redditus, provenlus, iura-